
1 

 

 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 
Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 

 

I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

 
 

SITO WEB www.tecnologicovibo.edu.it 

Albo online 

ATTI 

 

Alle ditte: 

Spett/le Ditta CARTOLIBRERIA LEPORE MARIA 

Via Popilia, 46 – 89900 – Vibo Valentia 

lepore.maria@pec.it 

 

Spett/le Ditta LIBRERIA AURORA DI C. ORTALE E FIGLI SNC  

Via Nazionale 95/c - 87064 - Corigliano Calabro (CS)  

libreriaaurora@pec.it 

 

PERCACCIUOLO S.R.L  

Spett/le Ditta  Via J.F. Kennedy, 193 87036 RENDE (CS) 

percacciuolosrl@pec.it 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 

ECONOMIA, AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS 50 DEL 18/04/2016 PER L’ACQUISIZIONE DI “LIBRI” 

PREVISTI DAL PROGETTO PON FSE 

 

AVVISO PUBBLICO N° 19146 DEL 6/07/2020 PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI 

PER IL SUPPORTO A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI 

SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI 

 

 

 

Obiettivo specifico e azione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-23 LA SCUOLA PER TUTTI 

CUP: H46D20000310007 CIG: 8495987643 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it
http://www.tecnologicovibo.edu.it/
mailto:lepore.maria@pec.it
mailto:libreriaaurora@pec.it
mailto:percacciuolosrl@pec.it




2 

 

VISTO l’avviso pubblico n° 19146 del 6/07/2020 per la presentazione di proposte progettuali per il supporto a 

studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID/28321 del 10/09/2020 indirizzata all’I.I.S. I.T.G. e 

I.T.I. di Vibo Valentia; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il decreto dirigenziale Prot. 7839 del 18/09/2020 di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto per 

un importo complessivo di € 74.941,18; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020” - prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

PRESO ATTO delle necessità di acquistare libri scolastici da a concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e 

studenti che ne abbiano necessità; 

CONSIDERATO che la fornitura del servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (Me.PA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla 

Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 

istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 

disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

contenimento della spesa»; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stata ancora individuato dal Miur, ai sensi 

dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere obbligatoriamente “ricorrendo 

a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A”; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’acquisto del materiale previsto dal progetto tramite richiesta di 

preventivo, con la quale l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte sulla base delle proprie specifiche 

esigenze; 

VISTA la determina a contrarre prot. 9922 del 03/11/2020 mediante procedura negoziata previa consultazione di 

almeno 5 operatori economici come da indagine di mercato mediante acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

fornitura di libri scolastici; 

CONSIDERATO che in data 03/11/2020 questo istituto scuola ha pubblicato con prot. 9924 un avviso pubblico a 

manifestare interesse per la fornitura di libri scolastici nell’ambito del progetto PON FSE codice: 10.2.2A-FSEPON-

CL-2020-23; 

PRESO atto che la scadenza dell’Avviso a manifestazione l’interesse è stato fissato per le ore 10:00 del 09/11/2020; 

VISTO il verbale di valutazione delle manifestazioni di interesse con individuazione di n. 5 ditte cui richiedere il 

preventivo per la fornitura di libri di testo; 

PRESO ATTO delle richieste preventivo per acquisto libri di testo nell’ambito del progetto PON FSE inviate alle 

seguenti n. 5 ditte individuate a seguito di richiesta di manifestazione di interesse: 

1. CARTOLIBRERIA LEPORE MARIA di Vibo Valentia 

2. CARTOLIBRERIA DEL CORSO DI REITANO PASQUALE di Taurianova (RC); 

3. KAIROS SOCIETA COOPERATIVA di Pizzo (VV); 

4. LIBRERIA GIOACCHINO TAVELLA di Lamezia Terme (CZ); 

5. LIBRERIA AURORA DI C. ORTALE E FIGLI SNC di Corigliano Calabro (CS). 

PRESO ATTO della scadenza (ore 12:00 del 26/11/2020) entro cui far pervenire il proprio preventivo; 

VISTO il verbale di aggiudicazione prot. 11077 del 27/11/2020 dal quale risulta essere stata formulata il seguente esito: 

a) Percacciuolo S.R.L. di Rende: ESCLUSA (non avendo partecipato preventivamente all’invito di presentazione 

di manifestazione di interesse all’avviso prot. 9924 del 03/11/2020, la ditta Percacciuolo S.R.L. di  Rende non 

risulta tra le ditte invitate, per cui la commissione non esamina la documentazione allegata). 

b) Libreria Aurora di Corigliano Calabro: ESCLUSA (la documentazione amministrativa richiesta non è 

conforme alla richiesta del bando di gara in quanto priva della documentazione richiesta: Comunicazione 

c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 136 / 2010 e s.m. (Allegato C); Copia del Disciplinare di 

gara, comprensivo del proprio allegato Capitolato tecnico (Elenco libri), Copia del certificato di iscrizione 

alla Camera di Commercio, Garanzia richiesta a corredo della gara)); 

c) Cartolibreria Lepore di Vibo Valentia: AMMESSA (la documentazione amministrativa richiesta è conforme 

alla richiesta del bando di gara). 

VISTO l’art. 52 del Dlgs n. 50 del 18/04/2016 che disciplina il contenuto delle informazioni da dare ai candidati e agli 

offerti; 



3 

 

VISTO l’art. 76 del Dlgs n. 50 del 18/04/2016 che disciplina le modalità da usare per le informazioni ai candidati e agli 

offerti; 

 

DISPONE 

l’approvazione della proposta di aggiudicazione avanzata dal RUP e contenuta nel verbale da essa formulato e  

 

DECRETA 

l’aggiudicazione della procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del Dlgs n. 50 del 2016, così come 

modificato dal Dlgs n. 56 del 19 aprile 2017, per l’acquisizione della fornitura di libri di testo nell’ambito del progetto: 

  

Obiettivo specifico e azione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-23 LA SCUOLA PER TUTTI 

CUP: H46D20000310007 CIG: 8495987643 

 

alla ditta Cartolibreria Lepore di Vibo Valentia che ha presentato un ribasso percentuale pari al 3% (trepercento) 

sull’importo a base d’asta di € 52.000,00 (euro cinquantaduemila/00), per un importo complessivo, pertanto, di € 

50.440,00 (euro cinquantamilaquattrocentoquaranta/00). 

Ai sensi del comma 6 e del comma 7 dell’art. 32 del dlgs 50/2016, l’aggiudicazione non equivale ad accettazione 

dell’offerta aggiudicataria in quanto essa diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti soggettivi in capo 

all’aggiudicatario. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del Dlgs n. 50/2016 e secondo le 

modalità previste dall’art. 52 del Dlgs 50/2016, agli operatori che hanno presentato candidatura e verrà pubblicato 

all’Albo della scuola e sul sito www.tecnologicovibo.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

http://www.tecnologicovibo.edu.it/

		2020-11-28T11:43:19+0100
	GRAMENDOLA MARIA




